UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /GDĐT

V/v tăng cường triển khai Nghị quyết

số 173/2024/QH15 của Quốc hội về cấm sản

xuất, kinh doanh, nhập khẩu, chứa chấp, vận

chuyển, sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá

nung nóng.

Tân Bình, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục

trên địa bàn quận Tân Bình.

Căn cứ Phiếu chuyển số 1986/W ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân quận Tân Bình thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Thái Thị

Lan Chi, Phó Chủ tịch UBND quận về việc tăng cường tăng cường triển khai Nghị

quyết số 173/2024/QH15 của Quốc hội về cấm sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu,

chứa chấp, vận chuyển, sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên

địa bàn quận Tân Bình thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên,

người lao động và học sinh về tác hại của thuốc lá, các quy định của Luật phòng,

chống tác hại của thuốc lá.

 - Nghiêm cấm sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu, chứa chấp, vận chuyển, sử

dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, các loại khí, chất gây nghiện theo Nghị

quyết số 173/2024/QH15.

- Tăng cường hoạt động xây dựng môi trường không khói thuốc trong

trường học.

- Chủ động phối hợp với chính quyền địa phương thực hiện nghiêm quy

định cấm bán thuốc lá phía ngoài cổng trường học theo quy định tại khoản 2 Điều

25 Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa

bàn quận nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (Phòng CTTT);

- TT UBND/Q: CT, PCT/VX;

- VPUB/Q: CVP, PCVP;

- BLĐ, CC Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Tần.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

		2025-03-27T15:04:45+0700

		2025-03-27T15:13:06+0700

		2025-03-27T15:21:36+0700

		2025-03-27T15:21:38+0700

		2025-03-27T15:21:42+0700